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Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miej-

skiej w Jarocinie za rok 2025 

Informacje ogólne 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Jarocinie działała w 2025 roku 

na podstawie Statutu Gminy Jarocin oraz planu pracy przyjętego przez Radę Miejską. Komisja 

realizowała zadania opiniodawcze, doradcze i kontrolne w zakresie oświaty, kultury, sportu, poli-

tyki społecznej, ochrony zdrowia oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 W skład Komisji w 2025 roku wchodzili: 

1. Przewodniczący Komisji – Paweł Kistowski 

2. Wiceprzewodniczący Komisji – Marta Zaniewska 

Członkowie Komisji:  

3. Tomasz Klauza,  

4. Krzysztof Kłosowski,  

5. Dorota Kubiak,  

6. Marek Tobolski,  

7. Bartosz Walczak 

8. Karolina Wielińska-Kuś,  

9. Marta Zielińska-Zaworska  

 

Posiedzenia Komisji  

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 12 posiedzeń i wspólnych posiedzeń z innymi Ko-

misjami stałymi oraz 3 Komisje wyjazdowe. Posiedzenia odbywały się zgodnie z przyjętym har-

monogramem, a także były zwoływane dodatkowe spotkania członków Komisji w ramach współ-

pracy. 

Frekwencja członków Komisji była wysoka i umożliwiła sprawne procedowanie omawianych 

spraw. 

Podczas posiedzeń omawiano następujące zagadnienia: 

 

3 lutego 2025  

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Jarocin na rok 2025. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w publicznym Żłobku „Słoneczko” w Mieszkowie oraz maksymalnej wysokości dziennej 

stawki za wyżywienie dziecka. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka 

„Słoneczko” w Mieszkowie oraz nadanie mu statutu. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłob-

kami i klubami dziecięcymi. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie wyboru przewodniczącego Zarządu 

Osiedla i członków Zarządu Osiedla Nr 16 „ Zatorze” Gmina Jarocin. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla 

sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli na terenie GJ. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

- dęby szypułkowe Maciej i Leszek. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia Sołeckiej 

Strategii Rozwoju Wsi Bachorzew, Roszków, Witaszyce w GJ. 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wo-

jewódzkiej Policji informacji o kandydatach na ławników. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Jarocinie. 

 

6 lutego 2025  

Zaopiniowanie projektu uchwały RM w sprawie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej 

na rok 2025. 

 

13 marca 2025  

Komisja wyjazdowa do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Radlinie, zapoznanie się z dzia-

łalnością schroniska. 

 

20 marca 2025  

1. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie Gminy Jarocin 

na rok 2025. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z Radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego oraz projektów 

innych aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących statutu tych organizacji.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie określenia trybu powołania człon-

ków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Ja-

rocinie. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmiany w statucie GJ (codzienne 

odtwarzanie hejnału o godzinie 12:57) 

5.  Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zasad wynajmowania lokali wcho-

dzących w skład mieszkaniowego zasobu GJ. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia Sołeckiej 

Strategii Rozwoju Wsi: Cielcza, Kąty, Osiek, Radlin, Wilkowyja w GJ. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie przedłużenia zasięgu istniejącej 

nazwy ulicy Jaśminowa w Jarocinie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin 

w 2025 r” 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie tajnego głosowania w wyborach na 

ławników i wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Jarocinie i Kaliszu do orzekania w spra-

wach z zakresu prawa pracy. 

 

24 marca 2025  

Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie przyjęcia zmiany Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Jarocin. 

 

23 kwietnia 2025  

1. Przedstawienie stanu przygotowań do Wielkopolskich Rytmów Młodych oraz Jarocin Festiwal 

2025. 
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2. Kalkulacja potrzeb oświatowych GJ na rok 2025 oraz analiza finansowania zadań oświatowych 

w świetle nowej reformy. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie GJ na rok 2025. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Po-

wiatowi Jarocińskiemu na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmian statutu Osiedla nr 5 „Ci-

świca” w Gminie Jarocin. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustale-

nia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga specjalnego, psychologa, 

logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz wymiaru godzin zajęć nau-

czycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie oraz młodsze w szko-

łach i przedszkolach prowadzonych przez GJ. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Konsultacji Społecznych. 

 

3 czerwca 2025  

Informacja o funkcjonowaniu Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Radlinie. 

 

24 czerwca 2025 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Jarocinie. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Re-

gulaminu Konsultacji Społecznych. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii 

pw. Św. Małgorzaty w Cielczy.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu 

pracy Rady Miejskiej i Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie powo-

łania Komisji Rewizyjnej. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały RM w sprawie 

rozpatrzenia projektu uchwały RM w Jarocinie ustalenia składu osobowego Komisji Rady. 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu GJ za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia komu-

nalnego GJ na dzień 31 grudzień 2024. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie Gminy Jarocin 

na rok 2025. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie określenia zasad zwiększenia środ-

ków funduszu sołeckiego przypadających na poszczególne sołectwa. 

 

2 lipca 2025 

Komisja wyjazdowa do schroniska dla zwierząt „Pod wiatrakami” w Ostrowie Wlkp. 

 

23 września 2025 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie Gminy Jarocin 

na rok 2025. 
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2. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wpro-

wadzenia regulaminu wynagrodzenia i przyznawania dodatku za wysługę lat, za warunki pracy 

oraz dodatków: funkcyjnego, motywacyjnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

prowadzonych przez GJ. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie wyróżnień i nagród dla osób za 

osiągnięte wyniki sportowe i trenerów prowadzących szkolenia zawodników osiągających wy-

sokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

oraz szczególnych zasad i trybie ich przyznawania i pozbawiania. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie wskazania kandydatów do tworzo-

nej Rady Muzeum przy Muzeum Regionalnym w Jarocinie. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie powołania Rady Muzeum przy Mu-

zeum Regionalnym w Jarocinie. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawie-

nie na okres 20 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Jarocinie. 

8. Rozpatrzenie projektu obwieszczenia RM w Jarocinie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

Uchwały nr XVII/ 207/2015 RM w Jarocinie z dn. 29 września w sprawie wprowadzenia Re-

gulaminu konsultacji społecznych. 

Ponadto odbyło się : 

• podsumowanie Jarocin Festiwal – prezentacja przygotowana przez organizatora Agencję 

Good Taste. 

• prezentacja wyników badań publiczności Jarocin Festiwal 2025 oraz rekomendacji za-

wartych w raporcie „Nowa ścieżka rozwoju jarocińskiego festiwalu z 2023 r.” 

• stan przygotowań do Jarocin Festiwal 2026 r. 

 

28 października 2025 

1. Informacja na temat funkcjonowania klubów JAROTA oraz LZS Cielcza 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie Gminy Jarocin 

na rok 2025. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie przyjęcia Programu współpracy GJ 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dn. 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 r.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie utworzeni a Żłobka w Potarzycy i 

w Prusach oraz nadania im statutu. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku w Potarzycy i w Prusach oraz maksymalnej wysokości dziennej stawki za wyżywie-

nie dziecka. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmiany statutu GJ 

 

13 listopada 2025 

Komisja wyjazdowa do: 

• Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Prusach 

• Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Potarzycy 
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• Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Siedleminie 

• Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Roszkowie 

• Szkoła Podstawowa Akademia Dobrej Edukacji w Jarocinie 

• Kino „ECHO” w Jarocinie – zakup nowego projektora 

 

18 listopada 2025 

Spotkanie z dyrektorami w Ratuszu w sprawie zmiany finansowania żłobków.  

 

5 grudnia 2025 

Przedstawienie projektu budżetu Gminy Jarocin na 2026 r. – opinia 

 

8 grudnia 2025 

Analiza materiałów sesyjnych. 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie zmieniająca uchwałę w sprawie opracowa-

nia i wdrożenia lokalnego programu pomocy społecznej. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zmian w budżecie GJ na rok 

2025. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie przyjęcia „Lokalnej Strategii In-

tegracji Osób z Doświadczeniem Migracji w tym uchodźstwa w GJ na lata 2026 – 2028” 

4.  Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie planu dofinansowania form do-

skonalenia zawodowego nauczycieli i ustalenia maksymalnej kwoty na dofinansowanie 

opłat w 2026 r. za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez szkoły wyższe, na które dofinansowanie jest przeznaczone dla nauczy-

cieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez GJ.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół niepublicznych, niepublicznych przedszkoli na terenie GJ, oraz trybu i za-

kresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji (zmiana 

uchwały RM z dnia 23 grudnia 2019 r.) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie statutu Osiedla: nr 5 „Ciświca”, 

nr 10 „Glinki”, Sołectwa Potarzyca w GJ. (zmiana uchwały z dnia 26 sierpnia 2005 r.) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie zgłoszenia Sołectw: Prusy, Rosz-

kówko, Annapol do programu” Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie ustanowienia pomników przy-

rody – 4 dęby szypułkowe: Nikodem, Joanna, Zuzanna, Iwo. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie określenia szczegółowych zasad 

umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty płatności należności pienięż-

nych przypadających GJ lub jej jednostkom organizacyjnym mających charakter cywilno-

prawny, określania warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadku , w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do 

udzielania tych ulg. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie wytypowania 2 osób do składu 

Komitetu Rewitalizacji GJ. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w Jarocinie w sprawie planu pracy RM i Komisji Rewi-

zyjnej na rok 2026. 
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Współpraca członków Komisji w dodatkowych spotkaniach: 

1. Udział i głos doradczy w opiniowaniu przyznania grantów dla stowarzyszeń. 

2. Udział i głos doradczy w opiniowaniu Nagród Burmistrza dla wyróżniających się sportowców 

i trenerów.  

3. Udział w pracy komisji konkursowej przy wyborze organizatora Jarocin Festiwal 2026 

4. Udział i głos doradczy w opiniowaniu i wyborze kandydatur do Nagrody Burmistrza im. ge-

nerała Taczaka. 

5. Przygotowanie Młodzieżowej i Dziecięcej Rady do sesji ( spotkania robocze) – obecność 

i udział w uroczystych Sesjach Rady. 

 

Podsumowanie: 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w 2025 roku realizowała swoje zadania zgodnie 

z planem pracy, aktywnie uczestnicząc w procesie podejmowania decyzji dotyczących rozwoju 

społecznego, edukacyjnego i kulturalnego Miasta i Gminy Jarocin. 

 

 

sporządziła obecna  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

i Spraw Społecznych 

 

Dorota Kubiak 

 

 


